

ZEILER



Christoph Schreuer, Prof. em. Dr.iur., LL.M., J.S.D.
Of Counsel

M +43 676 626 32 39

E christoph.schreuer@zeiler.eu

Zur Person

Christoph Schreuer ist Spezialist und führende Autorität im internationalen Investitionsrecht und konzentriert sich bei ZEILER auf die internationale Schiedsgerichtsbarkeit mit einem starken Fokus auf das internationale Investitionsrecht.

Er ist Mitglied des ICSID-Panels von Schlichtern und Schiedsrichtern und verfügt über umfangreiche Erfahrung als Schiedsrichter nach den ICISD und UNCITRAL Regeln. Er ist auch Autor zahlreicher Gutachten in Investitionsschiedsverfahren. Siehe auch das ICSID-Profil von Prof. Schreuer.

Christoph ist Autor zahlreicher Bücher und Artikel im Bereich der Investitionsschiedsgerichtsbarkeit, darunter „International Protection of Investments – The Substantive Standards“ (Cambridge University Press, 2020; mit A. Reinisch) und der 2022 inzwischen in dritter Auflage erschienene Standardkommentar „The ICSID Convention: A Commentary“ (Cambridge University Press, erste Auflage 2001; zweite Auflage 2009; dritte Auflage 2022) und „Principles of International Investment Law“ (Oxford University Press, erste Auflage 2008; zweite Auflage 2012; mit R. Dolzer; dritte Auflage 2022). Darüber hinaus ist er vielfach als Sprecher auf Konferenzen zum internationalen Schiedsrecht tätig. Die vollständige Liste der Veröffentlichungen und Vorträge von Christoph Schreuer ist auf seiner **persönlichen Website** zu finden.

Er ist Absolvent der Universität Wien (Dr. iur. 1996), Cambridge (LL.M.1970) und Yale (J.S.D 1979). Während seiner akademischen Laufbahn war er Professor für Rechtswissenschaften an den Universitäten Salzburg, der John Hopkins University und der Universität Wien, sowie Assistenzprofessor an der Universität Graz.

Christoph arbeitet in **Englisch (fließend)** und **Deutsch (Muttersprache)**.

Qualifikationen

Werdegang

- Of Counsel, Zeiler Rechtsanwälte GmbH, Wien/Österreich (seit 2015)
- Mitglied des Ständigen Schiedsgerichtshofs (2008-2014)
- Of Counsel, Wolf Theiss, Wien/Österreich (2008-2013)
- Professor für Rechtswissenschaften, Universität Wien, Rechtswissenschaftliche Fakultät, Abteilung für Völkerrecht und Internationale Beziehungen, Wien/Österreich (2000-2009)
- Edward B. Burling Professor für Internationales Recht und Organisation; Direktor: Internationales Recht und Institutionen, School of Advanced International Studies, The Johns Hopkins University, Washington D.C./USA (1992-2000)
- Gastprofessor: Hebrew University of Jerusalem (04/2013), University of Michigan, School of Law (09/1990), University of Utah, College of Law (07-08/1990), University of Texas, School of Law (05-06/1990), Universität Innsbruck (10/1981-01/1982)
- Professor für Recht, Fachbereich Völkerrecht, Rechtswissenschaftliche Fakultät, Universität Salzburg, Salzburg/Österreich (1970-2000)
- Assistenzprofessor, Karl-Franzens-Universität Graz, Rechtswissenschaftliche Fakultät, Institut für Völkerrecht und Internationale Beziehungen, Graz/Österreich (1967-1968)
- Gerichtsjahr, Österreichische Gerichte, Wien/Österreich (1966-1967)
- Praktikant, Internationaler Zuckerrat, London/UK (1962, 1965)
- Trainee, Creditanstalt Bankverein, Wien/Österreich (1963)
- Schauspieler und Theatergruppenleiter, Wiener Studententheater, Wien/Österreich (1962-1966)

Ausbildung

- J.S.D., Juristische Fakultät Yale, Connecticut/USA (1979)
- Universitätsdozent (venia legendi), Universität Salzburg, Salzburg/Österreich (1976)
- Diplom in internationalem Recht, Universität Cambridge, Cambridge/UK (1972)
- LL.B. (erste Klasse; 1986 umbenannt in LL.M.), Universität Cambridge, Cambridge/UK (1970)
- Doktor der Rechtswissenschaften, Universität Wien, Wien/Österreich (1966)